
Pag. 1 

 

 

COMUNE DI MOSCIANO S.ANGELO 
Provincia di Teramo 

Codice Fiscale n° 82000070670                                                Partita I.V.A. n° 00252130679 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE  DELLA GIUNTA COMUNALE  

N. 77 DEL 16/05/2025 
________________________________________________________________________________ 
 
OGGETTO: RETTIFICA ERRORE MATERIALE DELIBERAZIONE N. 74 DEL 
09/05/2025  
________________________________________________________________________________ 
 

       L’Anno duemilaventicinque il   giorno sedici del   mese di Maggio alle ore 11:54, presso 
la Sala della Giunta, previa  l’osservanza di tutte le formalità prescritte  dalla vigente legge, 
vennero oggi convocati a seduta i componenti della Giunta Comunale. 

All’appello Risultano: Presenti Assenti 
 

     

1 GALIFFI GIULIANO Sindaco X  

2 ROSSI MIRKO Vicesindaco  X 

3 CORDONE DONATELLA Assessore X  

4 ANDRENACCI KATIA Assessore X  

5 NOBILE ERNESTO Assessore X  
 

Totali: 4 1 

 
Partecipa alla seduta il Segretario Generale Dr.ssa Raffaella D'Egidio. 
Essendo legale il numero degli intervenuti, Galiffi Giuliano - Sindaco assume la presidenza e 
dichiara aperta la seduta per la trattazione dell'oggetto sopra indicato. 
 
 

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE.
documento firmato digitalmente da RAFFAELLA D'EGIDIO, giuliano galiffi e stampato il giorno 16/05/2025 da Valeria Amatucci.
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale.



Pag. 2 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
Richiamata la deliberazione n. 74 del 09/05/2025 con oggetto “Approvazione nuova pesatura elle aree di 
elevata qualificazione”  
Dato atto  

- che con l’atto deliberativo succitato, in relazione alla riorganizzazione dell’ente disposta con 
deliberazione di Giunta Comunale n. 67 del 02/05/2025, si è provveduto ad approvare la proposta di 
pesatura e graduazione dei n. 4 Incarichi di Elevata Qualificazione dell’Ente, ai sensi dell’articolo 16 del 
CCNL 2019-2021 del Comparto delle Funzioni locali, rimesse dal Segretario Generale;  

- che nel corpo del testo, tanto nelle premesse quanto nel deliberato, la nomenclatura ripotata per 
individuare gli incarichi di Elevata Qualificazioni da attribuire non coincide con quella delle quattro 
aree, strutture organizzative dell’ente di massima dimensione, individuate nella deliberazione Giuntale 
n. 74/2025; 

Evidenziato che trattasi di errore materiale ovvero di un errore di carattere tecnico che non incide sulla 
validità del contenuto del provvedimento: ricorre infatti di una svista (riproposizione della precedente 
nomenclatura) riconoscibile e facilmente correggibile senza modificare la decisione sostanziale  
Ritenuto pertanto di rettificare come segue la denominazione delle Elevate Qualifiche corrispondenti alle 
quattro aree, strutture organizzative dell’ente di massima dimensione, individuate nella deliberazione 
Giuntale n. 74/2025; 

-   
Incarichi di Elevata Qualificazione 
Area 1 - Servizi Di Comunità e Finanziari 

Area 2 – Servizi Tecnici 

Area 3 Urbanistica e Governo del Territorio 
Area 4 Vigilanza  

 
Attesa la propria competenza a provvedere ai sensi dell’art. 48 del T.U. approvato con D. Lgs n. 267, del 
18/08/2000;  
Visto il parere di regolarità tecnica espresso dal Segretario Generale, ai sensi dell’art. 49 comma 1 del T.U. 
approvato con D. Lgs. n. 267, del 18/08/2000,; 
Dato atto che, ai sensi dell’art. 49 comma 1 del T.U. approvato con D. Lgs. 18/08/2000n. 267, non occorre 
acquisire il parere di regolarità contabile non producendo l’atto effetti diretti e/o indiretti sulla situazione 
economico/patrimoniale/finanziaria dell’ente; 
Con voti favorevoli unanimi espressi nelle forme di legge 
 

DELIBERA 
 

1. Di considerare la premessa parte integrante e sostanziale del presente provvedimento ai sensi e per 
gli effetti dell’articolo 3 della legge 241/90;  

2. di rettificare la denominazione delle Elevate Qualifiche di cui alla deliberazione di giunta comunale 
n. 74 del 09/05/2025, corrispondenti alle quattro aree, strutture organizzative dell’ente di massima 
dimensione, individuate nella deliberazione Giuntale n. 74/2025 come segue:  

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE.
documento firmato digitalmente da RAFFAELLA D'EGIDIO, giuliano galiffi e stampato il giorno 16/05/2025 da Valeria Amatucci.
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale.



Pag. 3 

Incarichi di Elevata Qualificazione 
Area 1 - Servizi Di Comunità e Finanziari 

Area 2 – Servizi Tecnici 

Area 3 Urbanistica e Governo del Territorio 
Area 4 Vigilanza  

 
3. . Di demandare agli uffici gli adempimenti consequenziali al presente provvedimento di rettifica; 

 
Di dichiarare la presente, con separata unanime votazione, immediatamente eseguibile, ai sensi e per gli 
effetti dell’art. 134 comma 4 del T.U. approvato con D. Lgs. n. 267 del 18/08/2000, stante l’urgenza di 
implementare la nuova macrostruttura. 

 
 
 
 

 
 

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE.
documento firmato digitalmente da RAFFAELLA D'EGIDIO, giuliano galiffi e stampato il giorno 16/05/2025 da Valeria Amatucci.
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale.



Pag. 4 

 
LA GIUNTA COMUNALE 

Vista la proposta di delibera che precede; 
Ritenuto di dover provvedere alla sua approvazione;  
Acquisiti i pareri di cui all’art. 49 del TUEL; 
Con voti unanimi e palesi, espressi nei modi e nelle forme di legge; 
 
 

DELIBERA 
 
 

- Di approvare, come in effetti approva,  la proposta di delibera che precede. 
 
Inoltre,  
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

Stante l’urgenza del provvedimento; 
Con voti unanimi e palesi, espressi nei modi e nelle forme di legge; 
 

D E L I B E R A  
 

- Di rendere il presente provvedimento immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 – 4° 
comma del TUEL. 
 
 
 

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE.
documento firmato digitalmente da RAFFAELLA D'EGIDIO, giuliano galiffi e stampato il giorno 16/05/2025 da Valeria Amatucci.
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale.



Pag. 5 

Letto, approvato e sottoscritto 
 

Il Sindaco Il Segretario Generale 
Galiffi Giuliano Dr.ssa Raffaella D'Egidio 

 
 

(Atto Sottoscritto Digitalmente)  

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE.
documento firmato digitalmente da RAFFAELLA D'EGIDIO, giuliano galiffi e stampato il giorno 16/05/2025 da Valeria Amatucci.
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale.



 

COMUNE DI MOSCIANO S.ANGELO 
Ufficio di Staff 
Ufficio di Staff 

 
 

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DI GIUNTA N. 90 del 16/05/2025 
 
 
 

PARERI ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267 
  

Ufficio di Staff 
 
In ordine alla regolarità tecnica,  si esprime PARERE FAVOREVOLE.  
 
Note: 
  
 
Li, 16/05/2025 

Il Segretario Generale 
RAFFAELLA D'EGIDIO 

(Atto Sottoscritto Digitalmente) 
 

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE.
documento firmato digitalmente da RAFFAELLA D'EGIDIO e stampato il giorno 16/05/2025 da Valeria Amatucci.
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale.



 

COMUNE DI MOSCIANO S.ANGELO 
Ufficio di Staff 
Ufficio di Staff 

 
 

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DI GIUNTA N. 90 del 16/05/2025 
 
 

 
PARERI ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267 

 
 
  

SETTORE  (GESTIONE CONTABILE)-UFFICIO RAGIONERIA 
 
In ordine alla regolarità contabile, si esprime PARERE FAVOREVOLE 
 
Note: 
  
 
 
Li, 16/05/2025 

Il Responsabile Di Settore 
gaudini daniele 

(Atto Sottoscritto Digitalmente) 
 

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE.
documento firmato digitalmente da daniele gaudini e stampato il giorno 16/05/2025 da Valeria Amatucci.
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale.



 

 

 

 

COMUNE DI MOSCIANO S.ANGELO 
Provincia di Teramo 

Codice Fiscale n° 82000070670                                                Partita I.V.A. n° 00252130679 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE  DELLA GIUNTA COMUNALE 

N. 77 DEL 16/05/2025 
________________________________________________________________________________ 
 
OGGETTO: RETTIFICA ERRORE MATERIALE DELIBERAZIONE N. 74 DEL 
09/05/2025  
________________________________________________________________________________ 
 
 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE E ESECUTIVITA’ 
  
 
Il sottoscritto, visti  gli atti d’ufficio, 
 

A T T E S T A 

che la presente deliberazione: 
 

o è divenuta esecutiva il giorno 16/05/2025, ai sensi dell’art. 134, comma 4 del T.U.- D.Lgs. 
18 agosto 2000 n. 267. 
 

o Viene pubblicata all’albo pretorio comunale, come previsto dall’articolo 124, comma 1, 
D.Lgs. n. 267/2000, per quindici giorni consecutivi a partire dal 16/05/2025 e 
contemporaneamente comunicati ai capigruppo consigliari ai sensi dell’art. 125, comma 1 
della Legge 267/00. 

 
Dalla Residenza Comunale, lì 16/05/2025   

L'istruttore 
 Amatucci Valeria 

(Atto Sottoscritto Digitalmente) 

 
 

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE.
documento firmato digitalmente da Valeria Amatucci e stampato il giorno 16/05/2025 da Valeria Amatucci.
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale.


